Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES 
CEP: 29750-000 - Telefone: (27) 3726-1543 – obras@pancas.es.gov.br 

execução dos serviços, a mesma informou haverá a necessidade de participação financeira, por 
parte do SOLICITANTE, no valor total de R$12.276,53 (doze mil e duzentos e setenta e seis reais 
e cinquenta e três centavos), a título de "Participação Financeira do Consumidor". 

2. Quantitativo do serviço a ser contratado 

Conforme ETP.  

3. Previsão de data em que deve ser assinado o instrumento contratual: 

Após os prazos estabelecidos em Lei, estima-se que o instrumento deverá vigorar a partir da data

[...]

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES 
CEP: 29750-000 - Telefone: (27) 3726-1543 – obras@pancas.es.gov.br 

execução dos serviços, a mesma informou haverá a necessidade de participação financeira, por 

parte do SOLICITANTE, no valor total de R$12.276,53 (doze mil e duzentos e setenta e seis reais 

e cinquenta e três centavos), a título de "Participação Financeira do Consumidor". 

2. Quantitativo do serviço a ser contratado 

Conforme ETP.  

3. Previsão de data em que deve ser assinado o instrumento contratual: 

Após os prazos estabelecidos em Lei, estima-se que o instrumento deverá vigorar a partir da data

[...]

especializada para prestação de serviços de locação 
de veículos automotores incluindo manutenção 
mecânica, elétrica e substituição de pneus, inclusive 
seguro total, sem motorista, para atender eventuais 
necessidades dos munícipios consorciados.
Valor Global: R$ 69.456,00 (Sessenta e nove mil 
quatrocentos e cinquenta e seis reais).
Data assinatura: 14/03/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 018/2025 
Processo Administrativo nº 548/2025 - (Prefetura 
Municipal de Pancas) Processo Administrativo nº 
007/2024 - (CIM NOROESTE) Pregão Eletrônico nº 
001/2024
ID: 2025.501C2600010.16.0002

[...]

especializada para prestação de serviços de locação 
de veículos automotores incluindo manutenção 
mecânica, elétrica e substituição de pneus, inclusive 
seguro total, sem motorista, para atender eventuais 
necessidades dos munícipios consorciados.
Valor Global: R$ 363.140,00 (Trezentos e sessenta 
e três mil cento e quarenta reais)
Data assinatura: 14/03/2025

MUNICÍPIO DE PANCAS
Pancas - ES
Prefeitura Municipal de Pancas
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro - Pancas - ES - CEP: 29750-000

Autorização de Empenho (AE) - Ordinário
Nº 000488/2025 -20/03/2025

Origem

Processo Requerimento Nº 000187/2025